Epilogue: Ad paeceptorem charissimum D. Minoem. [Inc.]: (f. 12^v) Invigilas studiis et amore senescis amoena.../[Expl.]: (f. 12^v) lux michi grata veni. Antonii Bou-chardi Salvilocensis.

Editions:

*1574, Parisiis (Paris): ex typ. Dionysii a Prato. BN. We are grateful to Dr. Marcel Thomas, Conservateur en Chef, Section des Manuscrits, Bibliothèque Nationale, Paris, for supplying the description of this edition.

b) The edition of 1583.

This edition is much longer than the edition of 1574 and is superior in quality. The incipits and explicits for the 1583 edition are:

Prologue (ed. of Paris, 1583). Ad lectorem. [Inc.]: (f. A1) Studioso et candido et non inficeto (*sic*) lectori, de hoc Ausoniano Gripho. / Ter lege, ter doctum lerido sub carmine ludum, / Lector inhumana sed procul invidia. / Ter pure lecto recreaberis ipse libello, / Ter lege, ter doctus, ter tibi gratus erit. / Iam si me audieris, facito licet ante periculum: / Ter lege, ter lecto, ter quoque doctus eris.

Dedicatory Epistle. Prudentiss. iuris utriusque Antistiti P. Sugerio Claudio Minos S. [Inc.]: (f. 1^r) Qui pridem libellus inter schediasmata quaedam mea latitabat, et quem nescio quo aetatis impetu edi ante sustinueram, ego nuper cum in meo Musaeo nescio quid anxie perquirerem,.../[Expl.]: (f. 2^v) Quod si feceris, ut te facturum mihi spondere ausim (si bene tuum candorem novi) quem spurium olim et ferme subditum habui, pro legitimo facile ali et foveri sustinebo. Vale.

Comm. on Prefatory Epistle to the Griphus. In Epistolam Ausonii. [Inc.]: (f. 4^v) *Ad Symmachum* Docti pene omnes ipsique Chronologi non dubitant, quin is cui suum *Griphum* nuncupavit Ausonius, fuerit L.

Aurelius Symmachus, vir clarissimus urbis praefectus, quemque reperio consulem fuisse cum Titiano (qui dicitur <ab> aliis L. Titius Fabius) . . . / . . . [Expl.]: (f. 6^v) *Me desideres* noster hic imitatur Phaedriam Terentianam, quae sic alloquitur Thaidem in Eunucho, [vv. 193–194]

Dies noctesque ames me, me desideres,
Me somnies, me expectes, de me co-
gites, Etc.

Preface to Comm. on the Griphus: In *Griphum Ausonii Argumentum*. [Inc.]: (f. 7^r) Numeri ternarii vim efficacem et intellectum caeteris praestantem numeris exempla passim ostendunt apud scriptores eruditos . . . / . . . [Expl.]: (f. 7^r) Hos itaque veteres auctores imitatus Ausonius, impari tamen argumento, hoc de ternario numero philosophiae divinae et humanae partibus, non ordine, quem *Grishi* lex et natura non fere patitur, sed ἀνακολούθως.

Introduction to Comm. on the Griphus: *Griphus Ternarii Numeri*. [Inc.]: (f. 7^v) Ut apud Gellium nonnullosque alios, *Griphus* hic pro nodoso argumento, sententia perplexa et implicata, quaeque facile solvi non possit, usurpatur μεταφορικῶς. Nam γρῖψω, vel γρίπω, aut γρῖψον sagenam vel rete piscatorum Graecis sonat . . . / . . . [Expl.]: (f. 7^v) In vetere quodam marmore haec parasiti verba memorantur: Valete, abite in rem vestram, viatores optimi: his nugis, griphis, ambagibusque meis condonate. De his griphis et aenigmatibus convivalibus multa Atheneus dipnosop. 10. c. 17.

Comm. on the Griphus: *Commentarius*. [Inc.]: (f. 8^r) *Ter bibe vel toties*] In ipso eidyllii vestibulo, tanquam Alcibiadis aliquem nobis Silenum propositurus Ausonius ter vel novies esse bibendum monet, ut qui a rebus ludicris auspiciatus statim ad penitiora philosophiae, poeticae, historicae, et aliarum disciplinarum penetralia nos deducat . . . / . . . [Expl.]: (f. 25^r) Non omnia in *Commentarium* tantilli poematii ad nauseam usque inculcanda, quod Sylvius facit: a cuius ego studio et industria minime abhorrei (laudo enim non invitus hominis diligentiam, quae mihi in quibusdam profuit ad levandum vel certe imminuendum quaerendi

taedium) sed te tua delectant, me mea, quod ille ait. Finis.

*Appendix: Appendix Apologetica pro Ausonii *Gripho*.* [Inc.]: (f. 29^r – actual 26^r) Cum iam pervenissem ad huius explicationis umbilicum, measque ad Ausonii *Griphum* commentationes edi passus essem, eorum maxime precibus persuasus quibus mei ocii rationem omnem constare cuperem, et quibus me charum esse sentirem, non potui quin graviter ferrem id Ausonii argumentum minime probari Ioanni Vassorio Theologo, viro nunquam sine honoris praefatione mihi nominando . . . / . . . [Expl.]: (f. 29^r) Et sunt ex literatorum turba nonnulli in quibus tantum sensus est, quantum ingenii: qui de scriptis litteratis audacter admodum pronuncient, omniaque non natura rei sed sua facultate metiantur; alii, et plures fortasse, qui insana obtrectandi cupidine, nisi quod ipsi fecerint, nihil eruditum aut dignum lectione potent. Cum quibus, ne rixari habeant necesse, a qua me molestia facile immunem praesto, velim eos moneri serio ex pythagoreo oraculo, η σιγᾶν, η κρείσσονα σιγῆς λαλεῖν. Lutetia. M.D.LXXV.

Edition:

(Micro.) 1583, Parisiis (Paris): ap. Ioannem Richerium. *Index Aureliensis* I, ii, 484; DK VIII, 74. BM; BN (the BN copy lacks the ‘Appendix apologetica’).

Biography:

See p. 213 above.

c. FRANCISCUS SANCTIUS BROCENSIS

Little is known about what led Sanctius to compose a commentary on the *Griphus*. He published the text with a short *Argumentum* in 1596 and the full commentary with text in 1598 together with the text and commentary on Ovid’s *Ibis*.

*Introductory Epistle to Ovid’s *Ibis* and Ausonius’ *Griphus*:* (ed. of Geneva, 1766). D. Emanueli Sarmiento, doctori theologo, amico magno, Franciscus Sanctius Brocensis S.P.D. [Inc.]: (v. II, 199) Quum te, amice magne, non ita pridem ad Sacra Bibliorum oracula penetranda propensum et paratum animadvertissem, autor tibi fui, ut prius poetarum Graecorum et Latinorum verba et

sententias ad unguem percalluisses. Paruisti candide monenti et intra paucos menses tanti negotii pensum absolvisti. Dixisti tamen te noluisse operam seriam *Ibidi Ovidiana* impendere, ne praeclari tui conatus inutili quasi mora retardarentur. Quum praecipue saepius ex me audisses, interpretes illius operis fabulas aut historias saepe fingere, quae, si quis non acriter advertat, mirifice proposito quadrare videantur. Facile huic malo, dixi, medicinam possumus adhibere; nam aliquando in id poemation quaedam adnotavimus, quae minus ab interpretibus intelligerentur. Id quicquid est, tuo nunc permisu in lucem prodit. Adiunximus etiam auctarii vice, et si non eiusdem argumenti, similis tamen obscuritatis in *Ternarium Ausonii Galli tumultuarias Annotationes*. Id totum quale quale est, tibi dicatur, et limato ingenio tuo traditur examinandum.

Argumentum: D. Magni Ausonii *Gryphus, Ternarii Numeri*. *Argumentum*. [Inc.]: (p. 252) Ausonius in Epistola ad Symmachum sic ait: Fuit autem ineptiolae huius ista materia. In expeditione, quod tempus, ut scis, licentiae militaris est, . . . / . . . [Expl.]: et amatorem primum philosophiae, Varronisque numeros, et quicquid prophanum vulgus non ignorat.

Comm.: Francisci Sanctii Brocensis, In Inlyta Salmanticensi Academia Rhetorices Graecaeque Linguae Primarii Doctoris in *Gryphum Ausonii Annotationes*. [Inc.]: (p. 256) *Griphus vel Gripus* est proprie piscatorum sagena, id est, rete; capitur pro aenigmate, vel obscura quaestione, qua mens aut intellectus irretitur, ita Suidas, Hesychius, et Eustathius, dicitur etiam Graece *βόλος*, a jaciendo, Latine *jaculum*, Hispane *sparavel*, et *redeguelle*.

V. 1. *Ter bibe, vel totiens ternos*. Plutar-chus in libello *de vita Homeri* postquam multa carmina poetae recitavit, de numero ternario et novenario sic ait, "Quur autem novenarius numerus est perfectissimus? quia quadratus est, primum imparem numerum radicem habens; in tres divisibles terniones, quorum quilibet in tres unitates dividitur" . . . / . . . [Expl.]: (p. 268) 82. De Gerione, Chimaera, Scylla, et Harpyis late diximus in

Scholiis ad Alciati Emblem. Gorgones tres fuerunt sorores Euryale, Steno, Medusa vide Ovid. 4 *Metam*. Vide *Adag*. Γοργὸν βλέπειν: Furiae, quas Ἐρινύας Graeci vocant, tres sunt Acherontis filiae, Alectro, Moegera, Tisiphone.

Editions:

(Micro.) 1596, Salmanticae (Salamanca): ap. Ioannem Ferdinandum. Contains only the *Argumentum* and the *Griphus* text. Palau y Dulcet, *Manual del librero hispano-americano* (Barcelona, 1948–1967), XIX, 288. BM; Madrid, Bib. Nac.